2024 年 12 月

お得意様 各位
光 製 薬 株 式 会 社

東京都台東区今戸 2-11-15

生理食塩液「ヒカリ」
限定出荷(出荷数割当運用)に関するお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、下記の弊社製品につきまして、他社が販売する同一成分薬が限定出荷となりまし

た影響による需要増大が見込まれます。そのため、弊社製品の出荷量並びに在庫量を考慮

いたしますと代替供給は困難な状況でございます。

既採用の医療機関様への安定供給を優先するため、特約店様に対する限定出荷(出荷数割

当運用)を実施させていただきます。

当面の間、新規のご採用は辞退させていただきますとともに、既採用の医療機関様にお

かれましては、在庫量をご考慮いただいた上で、必要数量以上の発注をお控えいただきま

すようお願い申し上げます。

何卒事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

■対象製品

製品名 容量・包装単位 統一商品コード 発売元

生理食塩液「ヒカリ」 50mL×10 本 186 14105-4 光製薬株式会社

生理食塩液「ヒカリ」 100mL×10 本 186 14111-5 光製薬株式会社

■出荷状況・対応状況

出荷量：Ａプラス.出荷量増加、製造販売業者対応状況：③ 限定出荷（他社品の影響）

出荷調整開始日：2024 年 12 月 2 日発送分より

※出荷状況・対応状況につきましては「医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義」の見直しについて

日薬連発第 137 号（2023 年 3 月 1 日）参照

■お問合せ先

光製薬株式会社 営業本部・営業推進部までお願いいたします。

TEL：03-3874-9351

以上